¹⁰ TIRAQUELO (ver índice onomástico) 7. li. connubij n. 30.

¹¹ ARISTÓTELES (ver índice onomástico) 2. Physica tex.com. 75.

¹² ARISTÓTELES (ver índice onomástico) 4. Physica.

vbi nullus erat timor.²⁹ Et forte non exacte considerauerunt quomodo potuit illud a principio fieri propter bonum totius, et quod illud non esset contra ius naturae, prout respicit proprium, et particulare bonum. Hoc dixerim propter hoc, quod illi, qui dicunt hanc coniunctionem non fuisse de lege naturae prohibitam, solum innituntur, quia a principio non fuit obseruata. Dixi in conclusione. Etiam sine dispensatione. Quia cum dispensatione, nulli dubium erat posse fieri. Fuisse tamen factam dispensationem, non apparet. Sed videtur quod fuit solum ille naturalis instinctus luminis interioris, quo mouebantur ad conseruationem totius speciei, et propagationem, quae non poterat aliter fieri. Hoc autem maxime probat factum. Quia postquam cessauit illa necessitas, nunquam facta fuit amplius illa coniunctio fratrum. Imo neque post diluuium, vbi paucissimi erant, talis facta est, eo quod aliter poterat genus humanum conseruari. Si tamen quis affirmet dispensationem tunc factam, non contendo. Satis est probasse, non fuisse necessarium: sed absque ea posse fieri talem coniunctionem: etiam si esset de iure naturae prohibitum.

Sed contra³⁰ istam nostram sententiam posse fieri vnum validum argumentum. Tempore quo non fuit talis necessitas conseruandi genus humanum, facta fuit coniunctio matrimonialis inter fratres: ergo non videtur fuisse de lege naturali talis prohibitio. Alioqui cessasset talis coniunctio, cessante causa. Consequentia videtur bona. Probatur antecedens.³¹ Tempore enim Abrahae facta est talis coniunctio, quo tempore haud dubie genus humanum sufficienter fuit multiplicatum. Patet de ipso Abraham, qui contraxit cum sorore sua Sarra, cum tamen posset contrahere cum alia. Dicit Abraham de Sarra. Nam et ipsa soror mea est, filia patris mei, et non matris meae, ergo sequitur quod contraxit cum sorore.

Respondetur³² quod Abraham non recipit in coniungem sororem, sed recepit Sarram, quae non erat soror: vt esset ex eodem patre, vel ex eadem matre nata. Vocatur vero soror, consuetudine: quia qui sunt filij duorum fratrum, dicuntur fratres. Sic et vir vocat sororem. Et vulgo dicimus, *mi prima hermana*. Et apud noui orbis indigenas (vt optime nouerunt, qui linguam eorum callent) est iste mos, vt vocent sorores, quae in secundo gradu eis iunctae sunt. Imo etiam si en tertio. E contrario etiam foeminae vocent fratrem. Et Patruum vocent patrem, et Amitam vocent matrem. Saepe audiui ab eis: ita vt a principio deciperer in tali modo loquendi. Sic in proposito dicendum, quod tunc apud Hebraeos ille fuit mos nominandi sororem filiam Patruj, et sic fuit Sarra soror Abrahae: non tamen sic soror, quod ex eodem patre, vel matre procederent.